
Código de la Entidad DIR-3: L01410956 -C.I.F.: P4109500A
Domicilio: Plaza de Gibaxa 1, Código Postal: 41710 

                                                                                                     Tfno.: 954860050 – Fax 955861915

   TRASLADO DECRETO   gf

ANUNCIO

Código Interno: 0323121

Dependencia Origen Código DIR3: LA0008190 - OFICINA DE SERVICIOS GENERALES DE RECURSOS HUMANOS Y SELECCIÓN Y 
FORMACIÓN DE PERSONAL

Usuario Origen amanayamedina

Tema
SAC324 RRHH. PARTICIPACION CONVOCATORIAS EMPLEO 
PUBLICO Expediente 2023/032423000366RE

FE
RE

N
CI

A

Asunto DECRETO LISTA DEFINITIVA  TECNICO ECONOMISTA (OEP 2023) 3/23

A los efectos previstos en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, se realiza 
publicación del presente anuncio, en relación con el decreto 2025/05681, dictado en la 
fecha indicada en el pie de firma, por la TERCERA TENENCIA DE ALCALDÍA, que se 
transcribe a continuación:

Finalizado el plazo de presentación de reclamaciones a la lista provisional de 
personas admitidas y excluidas a las pruebas convocadas para cubrir en propiedad 
mediante oposición en turno libre, una plaza de personal funcionario “Técnico/a 
Economista”, del grupo A, subgrupo A1, contemplada en la Oferta de Empleo Público de 
2023 y atendiendo a las solicitudes de subsanación presentadas.

Visto escrito de fecha 22 de octubre de 2024, de la Junta de Personal, proponiendo 
como titular y suplente para formar parte del tribunal calificador a D. Diego Hidalgo 
Morgado y Juan José Cortés Orozco, respectivamente.

Considerando el artículo 110.3 de la Ley 5/2023 que señala “No podrán formar parte 
de los órganos de selección “Quienes pertenezcan a los órganos de gobierno, sean personas 
administradoras u ostenten la representación de asociaciones, organizaciones sindicales, órganos 
unitarios o de representación del personal o cualquier otra entidad cuyos intereses estén 
relacionados directamente con la actuación de los órganos de selección” de aplicación a la 
Administración Local en base al artículo 3.1 d) de la misma norma, en conexión con el 
artículo 11 de la Ley 9/1987, de 12 de junio, de Organos de Representación, 
Determinación de las Condiciones de Trabajo y Participación del Personal al Servicio de las 
Administraciones Públicas que dispone “Los miembros de la Junta de Personal y los Delegados 
de personal, en su caso, como representantes legales de los funcionarios, dispondrán en el 
ejercicio de su función representativa de las siguientes garantías y derechos” y teniendo en 
cuenta que dicha expresión se reitera en el artículo 60 del Acuerdo sobre las condiciones 
del personal funcionario al servicio de esta Corporación, no procede admitir las vocalías 
propuesta por la Junta de Personal al incumplir el artículo 110.3 de la Ley 5/2023, 

C
S

V
: 

07
E

90
03

F
1C

9F
00

R
8B

8D
0Z

4D
1N

1

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E9003F1C9F00R8B8D0Z4D1N1

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA
BEATRIZ ALVAREZ VELASCO-SECRETARÍA GENERAL ACCTAL.-  -  22/08/2025

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  22/08/2025 10:45:32

EXPEDIENTE ::
2023032423000366

Fecha: 11/05/2023

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL

Página 1 de 5

P
ág

in
a 

1 
de

 5
P

ág
in

a 
65

 d
e 

un
 to

ta
l d

e 
10

6
C

V
E

: B
O

P
-S

E
-2

02
5-

16
40

10
N

º 
16

4 
- 

m
ié

rc
ol

es
 2

7 
de

 a
go

st
o 

de
 2

02
5



Código de la Entidad DIR-3: L01410956 -C.I.F.: P4109500A
Domicilio: Plaza de Gibaxa 1, Código Postal: 41710 

                                                                                                     Tfno.: 954860050 – Fax 955861915

procediendo a nombrar de oficio a nuevos vocales, dado que en base a la respuesta de la 
Junta de Personal, a pesar de la petición de nuevos nombramientos por la causa 
mencionada, dicho órgano de representación no procede a dicha acción.

Presentadas alegaciones a la lista provisional de personas admitidas y excluídas por D. 
Alfonso Fernández Trujillo, Dª. Ana Cristina Mármol Planelles, Dª. Inmaculada Nieto 
Bujalance y Dª. Isabel María Ortíz Romero.

Vista solicitud de renuncia al proceso selectivo de D. José García Rodríguez

En su consecuencia, y en virtud de las atribuciones que la legislación de régimen local 
otorga a esta Alcaldía, RESUELVO:

PRIMERO: No admitir la vocalía titular y suplentes nombrados por la Junta de Personal 
por incumplimiento del artículo 110.3 de la Ley 5/2023 en relación con el artículo 60 del 
Acuerdo sobre las condiciones del personal funcionario y artículo 11 de Ley 9/1987, de 
12 de junio, de Organos de Representación, Determinación de las Condiciones de Trabajo 
y Participación del Personal al Servicio de las Administraciones Públicas.

SEGUNDO: Proceder a nombrar de oficio a un vocal y un suplente con objeto de 
poder constituir un Tribunal con el número fijado legalmente, que se indican en el punto 
sexto de esta resolución.

TERCERO: Admitir las solicitudes de Dª. Inmaculada Nieto Bujalance y Dª. Isabel M.ª 
Ortíz Romero, por cuanto subsanan el motivo por el que fueron excluídas. Asimismo, se 
admite la renuncia al proceso selectivo de D. José García Rodríguez.

CUARTO: Desestimar la solicitud presentada por D. Alfonso Fernández Trujillo, por 
cuanto los certificados de correspondencia no son de aplicación para el ingreso en las 
Administraciones Públicas (Disposición adicional cuarta del R.D.889/2022 de 18 de 
octubre), en cuyo caso habrá de atenerse a lo previsto en el texto refundido de la Ley del 
Estatuto Básico del Empleado Público, aprobado por el Real Decreto Legislativo 5/2015, 
de 30 de octubre, y el resto de su normativa específica que resulte de aplicación, así como 
a las bases de la convocatoria del procedimiento de selección en el que se participe. Por 
tanto, se desestima la solicitud, al no cumplir con el requisito de titulación establecido en las 
bases de la convocatoria.

Asímismo, se desestima la alegación presentada por Dª. Ana Cristina Marmol Planelles, al 
no acreditar la equivalencia de la titulación como se establece en las bases de la 
convocatoria.

QUINTO: Aprobar la lista definitiva de personas admitidas y excluidas, junto con la 
causa de no admisión, que queda como sigue:

A) PERSONAS ADMITIDAS:

D.N.I APELLIDOS Y NOMBRE

***0567** ANILLO RODRIGUEZ RAFAEL ALEJANDRO

C
S

V
: 

07
E

90
03

F
1C

9F
00

R
8B

8D
0Z

4D
1N

1

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E9003F1C9F00R8B8D0Z4D1N1

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA
BEATRIZ ALVAREZ VELASCO-SECRETARÍA GENERAL ACCTAL.-  -  22/08/2025

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  22/08/2025 10:45:32

EXPEDIENTE ::
2023032423000366

Fecha: 11/05/2023

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL

Página 2 de 5

P
ág

in
a 

2 
de

 5
P

ág
in

a 
66

 d
e 

un
 to

ta
l d

e 
10

6
C

V
E

: B
O

P
-S

E
-2

02
5-

16
40

10
N

º 
16

4 
- 

m
ié

rc
ol

es
 2

7 
de

 a
go

st
o 

de
 2

02
5



Código de la Entidad DIR-3: L01410956 -C.I.F.: P4109500A
Domicilio: Plaza de Gibaxa 1, Código Postal: 41710 

                                                                                                     Tfno.: 954860050 – Fax 955861915

***0569** AYALA HIDALGO ROCIO

***4619** BUENO MORENO JOSE ANTONIO

***7207** CALIZ SERRANO MIGUEL ANGEL

***1301** CARRASCO GUERRA JOSE MANUEL

***8009** DE LA PEÑA POSAELAS ANTONIO

***6628** DE TROYA GARRIDO FERNANDO JAVIER

***5043** GIRALDEZ MUÑOZ CARMEN

***7920** LOPEZ BERNAL IRENE

***2368** MARTIN CEJA MILAGROSA MARIA

***2844** MOSCOSO MUÑOZ JOSE MANUEL

***2978** NARANJO ZAMBRANA MARIA ISABEL

***4860** NIETO BUJALANCE INMACULADA

***7919** NUÑEZ OJEDA ANTONIO JESUS

***2115** OREJUELA MARTIN SUSANA

***1010** ORTIZ ROMERO ISABEL MARIA

***1979** PEDROTE LEON ALBA

***4141** ROBLES BRIOSO MARTA

***9181** RODRIGUEZ ASENCIO ALEJANDRO

***2309** RODRIGUEZ BARRERA WLADIMIRO

***0356** ROMERO ROMERO LUIS RAMON

***1566** SOSA NUÑEZ RAFAEL

B) PERSONAS EXCLUIDAS:

D.N.I APELLIDOS Y NOMBRE CAUSA EXCLUSIÓN

***1178** FERNANDEZ TRUJILLO ALFONSO 2

***2509** LOPEZ VERGARA LIDIA 1

***8553** MARMOL PLANELLES ANA CRISTINA 2

***6749** SANCHEZ BRENES MARIA ARIANA 1

CAUSAS DE EXCLUSIÓN:

1.- No declara en la solicitud reunir los requisitos de la convocatoria.

2.- No presenta la titulación exigida, conforme a las bases de la convocatoria.

3.- El justificante del pago de la tasa no indica el número de referencia para su 
comprobación.

C
S

V
: 

07
E

90
03

F
1C

9F
00

R
8B

8D
0Z

4D
1N

1

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E9003F1C9F00R8B8D0Z4D1N1

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA
BEATRIZ ALVAREZ VELASCO-SECRETARÍA GENERAL ACCTAL.-  -  22/08/2025

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  22/08/2025 10:45:32

EXPEDIENTE ::
2023032423000366

Fecha: 11/05/2023

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL

Página 3 de 5

P
ág

in
a 

3 
de

 5
P

ág
in

a 
67

 d
e 

un
 to

ta
l d

e 
10

6
C

V
E

: B
O

P
-S

E
-2

02
5-

16
40

10
N

º 
16

4 
- 

m
ié

rc
ol

es
 2

7 
de

 a
go

st
o 

de
 2

02
5



Código de la Entidad DIR-3: L01410956 -C.I.F.: P4109500A
Domicilio: Plaza de Gibaxa 1, Código Postal: 41710 

                                                                                                     Tfno.: 954860050 – Fax 955861915

SEXTO:  Se nombran a las personas titulares y suplentes del Tribunal calificador, 
conforme a la base novena de la convocatoria, que queda como sigue:

PRESIDENCIA:
Titular: D. Juan Borrego López
Suplente Dª. Beatriz Alvarez Velasco

VOCALÍAS:
1er Vocal:
Titular: Dª. Irene Corrales Moreno
Suplente : Dª. M.ª Carmen Rodríguez Barrera

2º Vocal:
Titular: D. Oscar Rodríguez Serrano
Suplente : D. José Luis López Rodríguez

3erVocal
Titular: Dª. Mercedes Mena Gálvez
Suplente : D. Rafael Gómez Barrios

4º Vocal
Titular: Dª. M.ª del Pilar Cuartero López
Suplente: Ana Lozano Flores

SECRETARÍA:
Titular: Dª. Ana Mª Anaya Medina
Suplente: Dª. M.ª Dolores Doña Ramos

SEPTIMO: La fecha para la realización del primer ejercicio de que consta esta 
selección será el día 18 de noviembre de 2025 a las 18:00 horas en el Centro de 
Estudios Olivareros, ubicado en C/ San Diego de Alcalá, S/N. Las personas participantes 
deberán asistir provistas del D.N.I y de bolígrafo azul o negro.

OCTAVO: Publíquese anuncio de esta resolución en el Boletín Oficial de la Provincia 
de Sevilla, Tablón Municipal de anuncios y Web Municipal.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, puede interponer 
alternativamente recurso de reposición potestativo, en el plazo de un mes a contar desde el 
día siguiente a la publicación de este anuncio, ante el mismo órgano que los hubiera 
dictado, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o 
recurso contencioso-administrativo, ante el órgano correspondiente de la Jurisdicción 

C
S

V
: 

07
E

90
03

F
1C

9F
00

R
8B

8D
0Z

4D
1N

1

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E9003F1C9F00R8B8D0Z4D1N1

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA
BEATRIZ ALVAREZ VELASCO-SECRETARÍA GENERAL ACCTAL.-  -  22/08/2025

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  22/08/2025 10:45:32

EXPEDIENTE ::
2023032423000366

Fecha: 11/05/2023

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL

Página 4 de 5

P
ág

in
a 

4 
de

 5
P

ág
in

a 
68

 d
e 

un
 to

ta
l d

e 
10

6
C

V
E

: B
O

P
-S

E
-2

02
5-

16
40

10
N

º 
16

4 
- 

m
ié

rc
ol

es
 2

7 
de

 a
go

st
o 

de
 2

02
5



Código de la Entidad DIR-3: L01410956 -C.I.F.: P4109500A
Domicilio: Plaza de Gibaxa 1, Código Postal: 41710 

                                                                                                     Tfno.: 954860050 – Fax 955861915

Contencioso-Administrativo de Sevilla, en el plazo de dos meses a contar desde el día 
siguiente a la publicación de este anuncio, de conformidad con el artículo 46 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Si se optara por 
interponer el recurso de reposición potestativo, no podrá interponer recurso contencioso-
administrativo hasta que aquél sea resuelto expresamente o se haya producido su 
desestimación por silencio.

No obstante, podrá interponer cualquier otro recurso que estime pertinente.

En Utrera a la fecha indicada en el pie de firma de la presente notificación.- LA 
SECRETARÍA GENERAL ACCTAL.-.- Fdo.: BEATRIZ ÁLVAREZ VELASCO.-

C
S

V
: 

07
E

90
03

F
1C

9F
00

R
8B

8D
0Z

4D
1N

1

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E9003F1C9F00R8B8D0Z4D1N1

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA
BEATRIZ ALVAREZ VELASCO-SECRETARÍA GENERAL ACCTAL.-  -  22/08/2025

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  22/08/2025 10:45:32

EXPEDIENTE ::
2023032423000366

Fecha: 11/05/2023

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL

Página 5 de 5

P
ág

in
a 

5 
de

 5
P

ág
in

a 
69

 d
e 

un
 to

ta
l d

e 
10

6
C

V
E

: B
O

P
-S

E
-2

02
5-

16
40

10
N

º 
16

4 
- 

m
ié

rc
ol

es
 2

7 
de

 a
go

st
o 

de
 2

02
5


		2025-08-27T01:00:38+0200
	SELLO DE INPRO-DIPUTACION DE SEVILLA


	



